32. — Unde illorum quatuor quæ ibi ponuntur, **prædestinatio** est causa justificationis in justificante, **vocatio** autem est idem **justificationi**, ratione differens, ut dictum est (31) ; sed **magnificatio** est justificationis complementum, sive refertur ad perfectionem gratiæ, sive ad perfectionem gloriæ.

33. — **AD PRIMUM** ergo dicendum quod vocatio ibi præponitur justificationi ; quia *prius est recessus a termino quam accessus ad terminum*.

34. — **Ad secundum** dicendum quod *objectio procedit de primis duabus justificationibus*, non de tertia.

35. — **Ad tertium** dicendum quod *ille non justificatur quantum ad terminum a quo erat distans, sed quantum ad terminum ad quem esi prope*. Et hoc competit ei quod dictum est.

1. Ed. « sic ». — 2. η « prædicatores ». 3. ζ om. « ut dicitur ». — 4. Ed. ad. « Omnis qui audivit a Patre et didicit, venit ad me ». — 5. F. « justificat ».

**36. — AD TERTIAM QUÆSTIONEM** dicendum quod *prædicta justitiæ rectitudo metaphorice sanitas animæ dicitur et novitas ipsius*, eo quod sanitas commensurationem debitam in partibus corporis importat. Novitas autem integritatem et virtutem et decorem habet. Et hæc omnia patet quod rectitudo potentialium animæ quæ justitia dicitur, continet<sup>1</sup> per similitudinem.

**37. —** Sed quia res aliqua non est ita uni similis quin etiam aliis<sup>2</sup> possit assimilari ; inde est quod ea quæ metaphorice dicuntur, non ita conveniunt uni quin et aliis convenire possint : sicut leo metaphorice et. Deus et diabolus dicitur.

**38. —** Unde *sanitas et novitas per similitudinem integritatem gratiæ significare possunt* quæ per culpam tollitur. Unde culpa etiam similitudinarie dicitur vetustas et languor animæ. *Et etiam possunt significare integritatem naturæ* quam tollit pœna, quæ etiam vetustas et languor dicitur. Sed quia culpa est causa pœnæ, ideo vetustas in vetustate et languor in languore includitur, sicut effectus in causa.

**39. — Patet ergo quod ipsa justificatio** per quam gratia acquiritur et culpa tollitur, **renovatio et sanatio dici potest** ; quamvis etiam ablatio pœnæ renovatio et sanatio dici possit:

**40. AD PRIMUM** ergo dicendum quod *quantum ad culpam potest fieri renovatio in hac vita*, sed non quantum ad pœnam omnino ; et similiter est *de sanatione*. Et sic loquuntur auctoritates illæ<sup>4</sup>.

**41. — Ad secundum** dicendum quod illa etiam per similitudinem significant idem quod impietas, ut ex dictis patet (33).

**42. — AD QUARTAM QUÆSTIONEM** dicendum quod in omni actione quam Deus in creatura facit omnia attributa concurrunt — alias ejus actio non esset perfecta — sed tamen aliqua ipsius actio vel effectus actionis uni attributo appropriatur magis quam alteri, in quantum illud attributum magis manifestatur per talem actionem vel effectum quam per aliud : sicut per revelationem futurorum manifestatur plenitudo divina\* sapientiæ, et ideo sapientiæ appropriatur.